
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828  69Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 0001/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
15203/2021, em 13/10/2021;
R E S O L V E:
AUTORIZAR a lotação provisória da servidora, ANTONIETA VAZ PINTO EMÍ-
DIO, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, na Promotoria de 
Justiça de Ananindeua, a contar de 07/02/2022, até ulterior deliberação.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
Belém/PA, 07 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0002/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
INTERROMPER, a pedido, Licença para Tratar de Assuntos Particulares, 
com fulcro no artigo 93 da Lei nº 5.810/1994, da servidora, LAISE HELENA 
BARBOSA ARAUJO SALES PINHEIRO, a partir de 10/01/2022.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
Belém/PA, 07 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0003/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela POR-
TARIA N.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE, Auxiliar de Admi-
nistração, para exercer a função gratificada de Chefe do Serviço de Almo-
xarifado, durante o afastamento do titular, RUBENS FERNANDES ROCHA, 
no período de 23/11 a 07/12/2021.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
Belém/PA, 07 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0004/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da Lei nº 
5.810/1994:
•	 ANA CAROLINE DE SOUSA FERREIRA – Período: 06 a 07/12/2021 
– GEDOC nº 139448/2021
•	 DANIELA MAYANA SILVA DE ARAUJO – Período: 19/11/2021 – 
GEDOC nº 140227/2021
•	 DIRCELIA PEREIRA HAGE – Período: 03/12/2021 – GEDOC 
nº 139385/2021
•	 LEILA VIEIRA DO ESPIRITO SANTO – Período: 15/12/2021 – GE-
DOC nº 140790/2021
•	 LUCIANA JORGE MORAES SILVA – Período: 17/12/2021 – GE-
DOC nº 140805/2021
•	 MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA – Período: 10 a 
14/12/2021 – GEDOC nº 140500/2021
•	 RITA CASSIA DA SILVA RODRIGUES – Período: 03/12/2021 – 
GEDOC nº 139365/2021
•	 ROGENILA BELEM SALDANHA – Período: 13/12/2021 – GEDOC 
nº 140330/2021
•	 RUI AFONSO MACIEL DE CASTRO – Período: 15/12/2021 – GE-
DOC nº 140924/2021
•	 SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO – Período: 03/12/2021 
– GEDOC nº 139381/2021
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
Belém, 07 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0005/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado licença-paternidade, com fulcro 
no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

•	 FABIO EDSON CIRINO NASCIMENTO – Período: 14/12/2021 a 
02/01/2022 – GEDOC nº 141116/2021
•	 FABIO RIBEIRO NUNES - Período: 13/12/2021 a 01/01/2022 - 
GEDOC nº 140751/2021
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
Belém, 07 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0006/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
•	 ACYR ROGERIO RODRIGUES DE PAIVA - Período: 09/12/2021 - 
GEDOC nº 140284/2021
•	 ALEXANDRE MOTA RODRIGUES - Período: 16 a 17/12/2021 - 
GEDOC nº 140748/2021
•	 ALINE BOHADANA PONTES DIAS - Período: 10/12/2021 - GE-
DOC nº 140142/2021
•	 ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI - Período: 08 a 10/12/2021 
- GEDOC nº 140089/2021
•	 ANDREA MARA CICCIO - Período: 13/12/2021 - GEDOC nº 
140356/2021
•	 AUTALICE PAES LIMA LOBATO - Período: 07/12/2021 - GEDOC 
nº 140023/2021
•	 DANIELA MAYANA SILVA DE ARAUJO - Período: 02/12/2021 - 
GEDOC nº 140226/2021
•	 DENISE CRESPO SOARES - Período: 13 a 15/12/2021 - GEDOC 
nº 140435/2021
•	 DIANA BARBOSA GOMES BRAGA - Período: 15/12/2021 - GE-
DOC nº 140658/2021
•	 EDUARDO CARLOS SOEIRO SILVA - Período: 10 a 19/12/2021 - 
GEDOC nº 140306/2021
•	 ELIANE PENA CARNEIRO - Período: 09/12/2021 - GEDOC nº 
139992/2021
•	 EUCLIDES CARVALHO SILVA JUNIOR - Período: 09 a 10/12/2021 
- GEDOC nº 140123/2021
•	 EVERTON DA SILVA PINHEIRO - Período: 10 a 24/12/2021 - GE-
DOC nº 139957/2021
•	 FERNANDA LIMA DA CUNHA - Período: 14/12/2021 - GEDOC nº 
140663/2021
•	 FERNANDA LIMA DA CUNHA - Período: 15/12/2021 - GEDOC nº 
140664/2021
•	 GABRIELA TAVEIRA BARBOSA VIEGAS - Período: 06/12/2021 - 
GEDOC nº 140092/2021
•	 GILVANDRO LUIS DE ARAUJO - Período: 16/12/2021 - GEDOC nº 
140841/2021
•	 KARLA KARIME VASCONCELOS GUERREIRO - Período: 13 a 
15/12/2021 - GEDOC nº 140413/2021
•	 LARISSA DA SILVA LEMOS - Período: 03 a 16/12/2021 - GEDOC 
nº 139955/2021
•	 LEANDRO MACHADO MALAQUIAS - Período: 15 a 17/12/2021 - 
GEDOC nº 140644/2021
•	 LEIDIANE DINIZ PINHEIRO - Período: 13/12/2021 - GEDOC nº 
140633/2021
•	 LUCILENE DA SILVA AMARAL - Período: 10/12/2021 - GEDOC nº 
140214/2021
•	 LUIS CARLOS PINA DE CARVALHO - Período: 13/12/2021 - GE-
DOC nº 140351/2021
•	 LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO - Período: 14/12/2021 - GE-
DOC nº 140520/2021
•	 JHONNY DE CASTRO BACELAR - Período: 09 a 14/12/2021 - GE-
DOC nº 139931/2021
•	 JOAO RONALDO PINHEIRO SA - Período: 10/12/2021 - GEDOC 
nº 140277/2021
•	 JOSE FERNANDO OLIVEIRA DE FREITAS - Período: 13/12/2021 - 
GEDOC nº 140860/2021
•	 JOSE PAIXAO BOTELHO JUNIOR - Período: 10 a 16/12/2021 - 
GEDOC nº 140108/2021
•	 JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS - Período: 13 a 
14/12/2021 - GEDOC nº 140279/2021
•	 JORGE PEREIRA SALES JUNIOR - Período: 06/12/2021 - GEDOC 
nº 140291/2021
•	 JORGE PEREIRA SALES JUNIOR - Período: 09 a 10/12/2021 - 
GEDOC nº 140295/2021
•	 JORGE PEREIRA SALES JUNIOR - Período: 07/12/2021 - GEDOC 
nº 140292/2021
•	 JUCELIO LIMA LOPES - Período: 13 a 14/12/2021 - GEDOC nº 
140452/2021
•	 MARCIA GLICE LAMEIRA ARAUJO LIMA - Período: 16/12/2021 - 
GEDOC nº 140835/2021
•	 MARCIA VANÉRIA DAMASCENO LOPES - Período: 07 a 
09/12/2021 - GEDOC nº 139958/2021
•	 MARCIO ROBERTO DE SOUZA DAMASCENO  - Período: 06 a 
17/12/2021 - GEDOC nº 140357/2021
•	 MARCO ANTONIO MACIEL DA SILVA - Período: 15 a 17/12/2021 
- GEDOC nº 140561/2021
•	 MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO - Período: 16 a 17/12/2021 
- GEDOC nº 140831/2021


